
Nr. 5391
17 februari

2023

Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 10 februari 2023, 

houdende de beperking van de openbaarheid van de archiefbescheiden 

geborgen in het archief van de Nederlandse diplomatieke 

vertegenwoordiging in Indonesië, ambassade Jakarta, Besluit Beperking 

Openbaarheid Jakarta (1958) 1973–2013 (2014)

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Overwegende dat een aantal inventarisnummers in het archief beperkingen aan de openbaarheid 
behoeven;

Gelet op artikel 15, eerste lid onder a en b, van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 
1995 en het advies van de rijksarchivaris d.d. 17 november 2022, referentie 34349322;

BESLUIT:

Artikel 1 

Met het oog op de bescherming van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste, derde en vijfde kolom, beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de kolom 
rechts van het inventarisnummer.

 Inventaris-

nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 Inventaris

Nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 Inventaris

Nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 1 2034 419 2070 1017 2047

10 2031 430 2024 1026 2042

 16 2038 432 2032 1027 2048

17 2080 434 2073 1029 2082

 18 2049 436 2034 1030 2101

25 2038 438 2023 1032 2100

 33 2071 443 2077 1035 2067

35 2036 448 2075 1037 2097

 36 2057 460 2084 1039 2049

37 2039 461 2040 1041 2044

 38 2036 462 2049 1043 2057

49 2060 463 2068 1050 2060

 53 2060 464 2067 1058 2077

70 2028 474 2034 1061 2041

 81 2041 476 2052 1064 2034

89 2035 478 2024 1065 2045

 96 2026 480 2029 1067 2050

102 2051 482 2038 1071 2045

 110 2041 485 2030 1072 2084

117 2096 486 2041 1073 2048

 124 2073 487 2031 1074 2050

132 2044 489 2060 1075 2029

 133 2054 492 2072 1079 2101

134 2065 493 2048 1081 2083

 144 2075 497 2095 1083 2102

145 2050 498 2095 1085 2105

 151 2107 503 2069 1114 2076

153 2061 511 2041 1115 2085

 154 2055 564 2080 1122 2049

156 2107 566 2050 1123 2035

 162 2050 585 2051 1127 2042

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 5391 17 februari 2023



Inventaris-

nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 Inventaris

Nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 Inventaris

Nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

163 2046 591 2026 1129 2050

 195 2028 593 2057 1132 2077

196 2090 598 2031 1133 2063

 197 2025 606 2069 1135 2082

200 2040 612 2052 1136 2035

 201 2057 613 2069 1137 2080

204 2036 640 2081 1141 2024

 205 2059 642 2080 1142 2032

211 2080 649 2051 1144 2082

 212 2098 650 2052 1145 2036

214 2075 651 2054 1146 2080

 215 2070 652 2056 1147 2086

216 2036 654 2026 1148 2058

 217 2033 655 2046 1158 2049

218 2032 659 2051 1161 2050

 219 2029 705 2031 1163 2061

252 2067 707 2052 1220 2057

 253 2083 715 2039 1221 2041

255 2065 718 2042 1222 2033

 256 2048 723 2027 1223 2054

258 2096 727 2039 1226 2054

 271 2050 730 2033 1227 2038

272 2079 731 2058 1229 2023

 273 2063 732 2048 1233 2081

274 2082 733 2086 1263 2047

 275 2050 734 2065 1264 2048

278 2050 749 2038 1265 2071

 281 2061 760 2065 1266 2033

296 2055 762 2078 1269 2033

 297 2059 790 2030 1270 2027

317 2101 792 2041 1272 2023

 319 2052 794 2030 1274 2043

321 2048 796 2031 1276 2100

 323 2048 797 2035 1277 2059

325 2052 816 2078 1279 2076

 327 2058 819 2075 1281 2053

331 2055 863 2056 1282 2028

 333 2034 865 2057 1283 2040

334 2034 866 2057 1285 2050

 338 2067 867 2054 1287 2063

339 2047 870 2057 1288 2043

 340 2034 878 2055 1290 2074

342 2062 879 2057 1292 2024

 347 2073 880 2057 1295 2037

349 2079 881 2058 1296 2036

 355 2025 885 2056 1297 2037

356 2025 886 2057 1298 2031

 357 2028 887 2058 1302 2055

359 2025 889 2055 1303 2052

 360 2024 895 2075 1304 2053

361 2025 903 2055 1305 2054

 364 2028 905 2055 1306 2061

367 2078 907 2055 1307 2052

 370 2078 909 2058 1308 2028

371 2025 910 2055 1310 2058

 375 2026 912 2054 1311 2040

378 2072 913 2058 1312 2051

 379 2069 914 2056 1313 2059

2 Staatscourant 2023 nr. 5391 17 februari 2023



Inventaris-

nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 Inventaris

Nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 Inventaris

Nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

380 2078 915 2031 1314 2073

 381 2026 924 2056 1315 2052

382 2031 926 2061 1317 2054

 384 2039 929 2058 1318 2049

390 2030 941 2045 1320 2043

 404 2023 953 2088 1328 2054

405 2056 975 2086 1329 2049

 406 2024 981 2097 1346 2058

408 2064 983 2042 1347 2041

 409 2028 986 2072 1348 2032

411 2048 991 2082 1349 2037

 412 2065 1000 2041 1368 2078

413 2072 1006 2101 1369 2078

 414 2038 1008 2081 1370 2078

415 2041 1009 2101 1373 2078

 416 2065 1011 2028 1374 2078

417 2065 1015 2054 1375 2078

Artikel 2 

Met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten zijn de inventarisnummers, genoemd in 
de eerste, derde en vijfde kolom, beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de kolom 
rechts van het inventarisnummer.

 Inventaris-

nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 Inventaris-

nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 Inventaris-

nummer:

 Opheffing beperking 

openbaarheid per 

1 januari van het jaar:

 46 2055 675 2039 1140 2056

282 2032 679 2023 1154 2029

 365 2024 680 2024 1156 2030

426 2032 682 2025 1159 2024

 428 2032 683 2026 1167 2025

446 2028 684 2027 1170 2026

 451 2049 685 2028 1172 2026

468 2025 686 2028 1173 2023

 471 2023 687 2029 1174 2021

510 2030 691 2028 1175 2026

 525 2029 692 2027 1177 2032

533 2023 709 2058 1181 2027

 535 2026 717 2034 1182 2028

536 2027 724 2053 1183 2028

 537 2028 740 2034 1184 2029

539 2023 746 2059 1192 2023

 540 2027 748 2033 1203 2025

555 2035 751 2040 1228 2031

 580 2033 758 2033 1251 2028

638 2041 763 2037 1256 2026

 639 2036 873 2044 1294 2029

641 2035 918 2032 1299 2033

 644 2041 946 2039 1300 2038

668 2037 1116 2030 1344 2031

 669 2042 1119 2027

674 2037 1139 2060

Artikel 3 

1. Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers 
genoemd in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke 

3 Staatscourant 2023 nr. 5391 17 februari 2023



toestemming van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan 
verbinden. (De algemene rijksarchivaris behandelt verzoeken tot raadpleging in de inventarisnum-
mers, volgens de procedures die gelden voor inzage in archieven met bijzondere persoonsgege-
vens).

2. Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers 
genoemd in artikel 2, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke 
toestemming van het hieronder vermelde overheidsorgaan.

Artikel 4 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1 is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de Verklaring van Overbrenging van het archief van de 
Nederlandse diplomatieke vertegenwoordiging in Indonesië, Jakarta.

De Minister van Buitenlandse Zaken, 
Voor deze,
H.H. Hilderink
Waarnemend hoofd Informatiemanagement

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit op grond van het gestelde in artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht per brief bezwaar maken bij de Minister van Buitenlandse Zaken, Postbus 20061, 
2500 EB DEN HAAG.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst. Het 
bezwaarschrift moet zijn ondertekend, voorzien zijn van een datum alsmede de naam en het adres van 
de indiener en dient vergezeld te gaan van de gronden waarop het bezwaar berust en, zo mogelijk, 
een afschrift van het besluit waartegen het bezwaar is gericht.

4 Staatscourant 2023 nr. 5391 17 februari 2023



TOELICHTING 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer

Bij het stellen van deze openbaarheidsbeperking gaat het altijd over identificeerbare en levende 
personen. Alleen in bijzondere gevallen geldt de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van 
overleden personen.

Een ambassade kent diverse consulaire taken, waarvan de belangrijkste hieronder zijn weergegeven:

1. Consulair-maatschappelijke taken: het verlenen van financiële bijstand, hulp of bemiddeling aan 
Nederlanders in nood in het buitenland. Het kan gaan om detentie, ziekte, ongevallen, vermissing, 
calamiteiten, gijzelingen, evacuaties en dergelijke;

2. Consulair-juridische taken: onder meer het vaststellen van de nationaliteit, het beoordelen van de 
burgerlijke staat, het verlenen van bemiddeling in geval van kinderontvoering door één van de 
ouders en het verlenen van bemiddeling op het terrein van de internationale rechtshulp in straf- en 
civiele zaken;

3. Het legaliseren en verifiëren van documenten die bestemd zijn om in Nederland te worden 
gebruikt;

4. Het uitoefenen van consulaire bevoegdheden op het terrein van o.a. de burgerlijke stand, het 
notariaat en de vrijwillige rechtspraak. Hiertoe behoort onder meer het vastleggen van rechtsfeiten 
in aktevorm, het beheren van de registers en het afgeven van en/of uittreksels uit de akten;

5. Het mede uitvoeren van de Wet Uitkeringen Vervolgingsslachtoffers (WUV) en andere wetten ten 
aanzien van oorlogsgetroffenen.

De uit deze taken voortvloeiende documenten en dossiers bevatten in de regel persoonsgegevens, 
vaak ook bijzondere persoonsgegevens.

Het onderhavige archief bevat een groot aantal dossiers, die voortkomen uit consulair-juridische 
taken. Het betreft hier met name persoonsdossiers m.b.t. nationaliteitsonderzoeken, waarin zich 
documenten bevinden met (bijzondere) persoonsgegevens.
Omwille van de bescherming van de persoonlijke levenssfeer van de betrokken personen wordt de 
openbaarheid van deze dossiers beperkt conform artikel 15, eerste lid onder a, van de Archiefwet 
1995. De openbaarheidsbeperkingen zijn opgenomen in artikel 1.

N.B. Dossiers, die niet als neerslag van consulaire taken zijn ontstaan, kunnen ook persoonsgegevens 
bevatten. Hiervoor geldt dezelfde beperkingsgrond.

Het belang van de Staat of zijn bondgenoten

Openbaarheidsbeperkingen op grond van het belang van de Staat of zijn bondgenoten is geregeld in 
de Archiefwet 1995 en in het Voorschrift Informatie Rijksdienst-Bijzondere Informatie VIR-BI. Bij het 
belang van de Staat of zijn bondgenoten is te denken aan informatie rond (militaire) inlichtingen- en 
veiligheidsdiensten en de diplomatieke dienst. Hieronder valt bijvoorbeeld informatie over opbouw, 
paraatheid en inzet van de krijgsmacht, informatie van buitenlandse mogendheden van met name 
militair karakter, de beveiliging van onderdelen van de overheid en het bedrijfsleven die van vitaal 
belang zijn voor de instandhouding van het maatschappelijk leven, informatiebeveiliging, etc.
Ook regelgeving van de NAVO, de EU of andere internationale organen kan van invloed zijn op 
beperkingen op de openbaarheid van stukken. NAVO-documenten worden pas openbaar na 75 jaar of 
zoveel eerder als de NAVO de stukken openbaar maakt. Voor COREU-stukken geldt op grond van 
afspraken met de EU een beperkingstermijn van 30 jaar. Beveiligingsmaatregelen van gebouwen en 
van de leden van het Koninklijk Huis tijdens staatsbezoeken vallen hier ook onder.

Het onderhavige archief bevat dossiers met COREU-stukken, en dossiers met betrekking tot de 
militaire samenwerking, opbouw van de krijgsmacht, en terroristische dreiging.
Om veiligheidsredenen wordt de openbaarheid van deze dossiers beperkt op grond van de belangen 
van de Staat of zijn bondgenoten, artikel 15, eerste lid onder b, van de Archiefwet 1995. De openbaar-
heidsbeperkingen zijn opgenomen in artikel 2.

5 Staatscourant 2023 nr. 5391 17 februari 2023


	Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 10 februari 2023, houdende de beperking van de openbaarheid van de archiefbescheiden geborgen in het archief van de Nederlandse diplomatieke vertegenwoordiging in Indonesië, ambassade Jakarta, Besluit Beperking Openbaarheid Jakarta (1958) 1973–2013 (2014)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


